



RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION

OBJETO DEL CONTRATO: ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESPECÍFICO PARA TOCGINEGOLÓGÍA.

PRESUPUESTO DE LICITACIÓN: 586.149,30 €.

TIPO I.V.A.: 10% y 21%.

PROCEDIMIENTO: PAAM.

EXPEDIENTE: 43/2016.

C.C.A.: +6.+TCIT8S.

D. Manuel Romero Gómez, Director Gerente del Hospital Universitario Virgen del Rocío de Sevilla, como Órgano de Contratación al que está adscrita la Plataforma de Logística Sanitaria de Sevilla, del Servicio Andaluz de Salud, en virtud de la delegación expresa otorgada por la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, mediante Resolución de 2 de abril de 2013, publicada en el BOJA núm. 69, de 11 de abril de 2013, modificada por Resolución de 26 de enero de 2015, publicada en el BOJA nº 22 de 3 de febrero de 2015, en uso de sus atribuciones y en base a los siguientes,

ANTECEDENTES

1. Se tramita expediente administrativo, con fecha de resolución de acuerdo de inicio del día 2 de noviembre de 2016 y aprobado el 17 de noviembre de 2016, cuyo objeto del contrato se encuentra arriba referenciado, con informe preceptivo favorable de la Asesoría Jurídica, de fecha 17 de noviembre de 2016 mediante procedimiento abierto, forma de adjudicación varios criterios (tanto automáticos como no automáticos) y tramitación ordinaria.
2. El plazo de ejecución del contrato es de: 24 meses.
3. Publicado el correspondiente anuncio de licitación en:
 - DOUE: 30/11/2016.
 - BOE: 17/12/2016.
 - Perfil de Contratante: 30/11/2016.
4. Según certificado emitido por el Registro General del Hospital U. Virgen del Rocío, las siguientes empresas presentan oferta:

AB MEDICA GROUP, S.A.

A08736431

BIOMÉDICA DIVISIÓN HOSPITALARIA, S.L.

B73406779

CAHNOS, S.L.

B80179344

Plataforma de Logística Sanitaria de Sevilla

Hospital U. Virgen del Rocío

Avda. Manuel Siurot, s/n 41013 Sevilla

Tel. 95 501 3127 / 95 501 3128 / 95 501 3232 Fax. 955013401

Código Seguro de verificación: yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://ws001.juntadeandalucia.es/verifirma/>
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	MANUEL ROMERO GOMEZ		FECHA	26/04/2017
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==	PÁGINA	1/8



yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==



COOK MEDICAL, S.A.	A08525073
COVACA, S.A.	A78951485
DISTRAUMA MEDICAL, S.L.	B61435079
DURGALAB, S.L.	B11446663
DURVIZ	B46072807
ÉQUIPOS MÉDICOS-BIOLÓGICOS DE ANDALUCÍA, S.L.	B18471300
GARRIC MEDICA, S.L.	B80196934
GRUPO TAPER, S.A.	A78980273
IMARK-HOSPITAL, S.L.	B86725496
JUVAZQUEZ	B28931202
KLUTER MEDICAL, S.L.	B41842170
LÉLEMAN, S.L.	B46193827
MAC S.A.	A48279723
MEDTRONIC	A28389484
OIARSO S. COOP. "BEXENMEDICAL"	F20061412
ORIGIO MEDICULT ESPAÑA, S.L.	B64244791
RADIOMETER IBÉRICA, S.L.	B80355480
SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A.	A08876310

5. Las empresas cuya oferta es admitida son:

Todas las indicadas en el punto 4.

6. Vista la documentación presentada por las empresas licitadoras admitidas, para su valoración según los criterios de adjudicación que rigen este expediente de contratación y realizada la clasificación de las ofertas conforme al artículo 151.1 del TRLCSP, que acompaña a esta resolución de adjudicación en las notificaciones, conforme al artículo 151.4 del TRLCSP.
7. A la vista de lo anteriormente expuesto, la Mesa de Contratación acuerda elevar al Órgano de Contratación la propuesta de adjudicación en fecha 7 de febrero de 2017.
8. Estando vigente la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, así como justificante de alta en el I.A.E.

Código Seguro de verificación: yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://ws001.juntadeandalucia.es/verifirma/>
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	MANUEL ROMERO GOMEZ	FECHA	26/04/2017
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==	PÁGINA 2/8



yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==

9. Presentado resguardo acreditativo de la constitución, en las Cajas Provinciales de Depósitos de la Consejería competente en materia de Economía y Hacienda de la Junta de Andalucía, de la garantía definitiva.

RESUELVO

1. Adjudicar el expediente arriba referenciado a los licitadores que, por lotes, a continuación se relacionan:

AGRUPACIÓN	LOTE	GENÉRICO DE CENTROS	CÓDIGO UNIVERSAL	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO SEGÚN CATÁLOGO Y ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	TIPO DE IVA	PRECIO UNITARIO ADJUDICADO (IVA EXCLUIDO)	IVA DEL PRECIO UNITARIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO IVA EXCLUIDO	TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO	EMPRESA OFERTANTE
4	9		SU.PC.SANI.01.0 9.00.011000	ESPECULO VAGINAL	21	0,190000 €	0,039900 €	5.016,00 €	6.069,36 €	
4	10		SU.PC.SANI.01.0 9.00.011000	ESPECULO VAGINAL	21	0,190000 €	0,039900 €	78.475,70 €	94.955,60 €	
4	11		SU.PC.SANI.01.0 9.00.011000	ESPECULO VAGINAL	21	0,190000 €	0,039900 €	7.902,10 €	9.561,54 €	
	54	B42907	SU.PC.SANI.01.0 9.99.001000	LANCETA PARA AMNIOREXIS - GC	21	0,171100 €	0,035931 €	2.468,97 €	2.987,45 €	
TOTALES								93.862,77 €	113.573,95 €	CAHNOS, S.L. CIF: B80179344
7	30	E22447	SU.PC.SANI.01.0 9.10.000001	OBTURADOR CATETER TRANSFERENCIA EMBRIONARIA-Longitud:[0-30];	21	18,000000 €	3,780000 €	90,00 €	108,90 €	
7	31	E39814	SU.PC.SANI.01.0 9.10.010000	CANULA TRANSFERENCIA EMBRIONARIA-Diámetro canula:[0.933-0.9331];	21	27,130000 €	5,697300 €	1.356,50 €	1.641,37 €	
	40	E20730	SU.PC.SANI.01.0 9.06.100000	CATETER BALON PARA MADURACION DE CERVIX- Volumen del Balón:[80-80];DIAMETRO DEL CATETER:[18-18];	21	45,000000 €	9,450000 €	1.350,00 €	1.633,50 €	
	56	C26236	SU.PC.SANI.01.0 9.10.101000	MICROPIPETA DE INYECCION- Angulación:[20-20];	21	16,500000 €	3,465000 €	21.945,00 €	26.553,45 €	
TOTALES								24.741,50 €	29.937,22 €	COOK MEDICAL, S.A. CIF: A08525073
1	1	B39656	SU.PC.SANI.01.0 9.00.101000	AMNIOSCOPIO DESECHABLE-Longitud:[0-250];Talla:mini;	21	0,530000 €	0,111300 €	3.847,80 €	4.655,84 €	
1	2	B38665	SU.PC.SANI.01.0 9.00.101000	AMNIOSCOPIO DESECHABLE-Longitud:[0-250];Talla:pequeño;	21	0,530000 €	0,111300 €	1.913,30 €	2.315,09 €	
	36		SU.PC.SANI.01.0 9.00.301000	CANULA BIOPSIA DE ENDOMETRIO POR ASPIRACION	21	1,950000 €	0,409500 €	4.602,00 €	5.568,42 €	
	38	A45775	SU.PC.SANI.01.0 9.10.500002	CANULA INSEMINACION ARTIFICIAL INTRAUTERINA- GC	21	5,500000 €	1,155000 €	220,00 €	266,20 €	
	53	B39855	SU.PC.SANI.01.0 9.99.101000	HISTEROMETRO DESECHABLE - GC	21	0,830000 €	0,174300 €	838,30 €	1.014,34 €	
TOTALES								11.421,40 €	13.819,89 €	COVACA, S.A. CIF: A78951485

Código Seguro de verificación: yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://ws001.juntadeandalucia.es/verifirma/>
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	MANUEL ROMERO GOMEZ			FECHA	26/04/2017
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==			PÁGINA 3/8



yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==

AGRUPACIÓN	LOTE	GENÉRICO DE CENTROS	CÓDIGO UNIVERSAL	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO SEGÚN CATÁLOGO Y ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	TIPO DE IVA	PRECIO UNITARIO ADJUDICADO (IVA EXCLUIDO)	IVA DEL PRECIO UNITARIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO IVA EXCLUIDO	TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO	EMPRESA OFERTANTE
6	20	D44022	SU.PC.SANI.01.0 9.20.100004	SELLADOR MANIPULADOR UTERINO-Longitud:[0-300];Diámetro:[5-6];	21	45,000000 €	9,450000 €	11.250,00 €	13.612,50 €	
6	21	E96590	SU.PC.SANI.01.0 9.20.100003	TERMINAL/PUNTA MANIPULADOR UTERINO C/ BALON-Longitud del terminal:[5-6];Diámetro:[5-6];	21	43,500000 €	9,135000 €	1.740,00 €	2.105,40 €	
6	22	E96591	SU.PC.SANI.01.0 9.20.100003	TERMINAL/PUNTA MANIPULADOR UTERINO C/ BALON-Longitud del terminal:[5-6];Diámetro:[3-4];	21	43,500000 €	9,135000 €	435,00 €	526,35 €	
6	23	E96595	SU.PC.SANI.01.0 9.20.100003	TERMINAL/PUNTA MANIPULADOR UTERINO C/ BALON-Longitud del terminal:[5-6];Diámetro:[6-7];	21	43,500000 €	9,135000 €	2.175,00 €	2.631,75 €	
6	24	E96596	SU.PC.SANI.01.0 9.20.100003	TERMINAL/PUNTA MANIPULADOR UTERINO C/ BALON-Longitud del terminal:[6-8];Diámetro:[6-7];	21	43,500000 €	9,135000 €	6.960,00 €	8.421,60 €	
6	25	E96597	SU.PC.SANI.01.0 9.20.100003	TERMINAL/PUNTA MANIPULADOR UTERINO C/ BALON-Longitud del terminal:[8-10];Diámetro:[6-7];	21	43,500000 €	9,135000 €	5.220,00 €	6.316,20 €	
6	26	E96600	SU.PC.SANI.01.0 9.20.100003	TERMINAL/PUNTA MANIPULADOR UTERINO C/ BALON-Longitud del terminal:[10-12];Diámetro:[6-7];	21	43,500000 €	9,135000 €	870,00 €	1.052,70 €	
6	27	F00526	SU.PC.SANI.14.0 9.12.100000	COLPOTOMIZADOR- Diámetro 3.0 cm	21	125,000000 €	26,250000 €	1.250,00 €	1.512,50 €	
6	28	F00527	SU.PC.SANI.14.0 9.12.100000	COLPOTOMIZADOR- Diámetro 3.5 cm	21	125,000000 €	26,250000 €	1.250,00 €	1.512,50 €	
6	29	F00529	SU.PC.SANI.14.0 9.12.100000	COLPOTOMIZADOR- Diámetro 4.0 cm	21	125,000000 €	26,250000 €	1.250,00 €	1.512,50 €	
	39	B63662	SU.PC.SANI.01.0 9.10.010000	CANULA TRANSFERENCIA EMBRIONARIA-Diámetro canula:[1-1];	21	27,900000 €	5,859000 €	48.267,00 €	58.403,07 €	
	41	B42259	SU.PC.SANI.01.0 9.10.501000	CATETER INSEMINACION- Longitud:[0-250];Diámetro:[1.85-1.85];Tipo de punta:redondeada;	21	4,050000 €	0,850500 €	4.698,00 €	5.684,58 €	
	55	E53215	SU.PC.SANI.01.0 9.10.100001	MICROPIPETA DE BIOPSIA- Angulación:[30-30];	21	18,400000 €	3,864000 €	1.380,00 €	1.669,80 €	
	57	D92363	SU.PC.SANI.01.0 9.10.102000	MICROPIPETA DE SUJECCION- Angulación:[20-20];	21	14,850000 €	3,118500 €	24.205,50 €	29.288,66 €	
	61	E39826	SU.PC.SANI.01.0 9.10.100002	PAJUELA CONGELACIÓN SEMEN-Capacidad:[0-1];	21	0,580000 €	0,121800 €	116,00 €	140,36 €	
TOTALES								111.066,50 €	134.390,46 €	ÉQUIPOS MÉDICOS- BIOLÓGICOS DE ANDALUCÍA, S.L.CIF: B18471300
	52	B39741	SU.PC.SANI.01.0 9.00.250000	ESPATULA CITOLÓGICA TIPO AYRE - GC	21	0,039600 €	0,008316 €	9.024,84 €	10.920,06 €	
TOTALES								9.024,84 €	10.920,06 €	GARRIC MEDICA, S.L. CIF: B80196934

Código Seguro de verificación:yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://ws001.juntadeandalucia.es/verifirma/>
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.					
FIRMADO POR	MANUEL ROMERO GOMEZ			FECHA	26/04/2017
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==		PÁGINA	4/8
 vn9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==					



AGRUPACIÓN	LOTE	GENÉRICO DE CENTROS	CÓDIGO UNIVERSAL	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO SEGÚN CATÁLOGO Y ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	TIPO DE IVA	PRECIO UNITARIO ADJUDICADO (IVA EXCLUIDO)	IVA DEL PRECIO UNITARIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO IVA EXCLUIDO	TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO	EMPRESA OFERTANTE
	42	B40387	SU.PC.SANI.01.0 9.05.110000	CATETER MEDIR PRESION INTRAUTERINA CON TRANSDUCTOR - GC	21	24,000000 €	5,040000 €	4.800,00 €	5.808,00 €	
TOTALES								4.800,00 €	5.808,00 €	GRUPO TAPER, S.A. CIF: A78980273
	47	B42892	SU.PC.SANI.01.0 9.01.201000	DISPOSITIVO INTRAUTERINO- Superficie revestimiento:380;	10	6,000000 €	0,600000 €	33.510,00 €	36.861,00 €	
TOTALES								33.510,00 €	36.861,00 €	IMARK- HOSPITAL, S.L. CIF: B86725496
	62	B80605	SU.PC.SANI.01.0 9.01.001000	PRESERVATIVO- Diámetro:[52-52];	10	0,051000 €	0,005100 €	2.757,82 €	3.033,61 €	
TOTALES								2.757,82 €	3.033,61 €	JUVAZQUEZ CIF: B28931202
3	6	C25548	SU.PC.SANI.01.0 9.20.500003	CATETER HISTEROSALPINGOGRAFIA- Longitud:[200-400];Diámetro catéter/campana cánula:[5.0-5.5];	21	16,900000 €	3,549000 €	10.309,00 €	12.473,89 €	
3	7	E23780	SU.PC.SANI.01.0 9.20.500003	CATETER HISTEROSALPINGOGRAFIA- Longitud:[200-400];Diámetro catéter/campana cánula:[6.0-6.5];	21	17,000000 €	3,570000 €	4.930,00 €	5.965,30 €	
3	8	C25550	SU.PC.SANI.01.0 9.20.500003	CATETER HISTEROSALPINGOGRAFIA- Longitud:[200-400];Diámetro catéter/campana cánula:[7.0-7.5];	21	16,900000 €	3,549000 €	4.901,00 €	5.930,21 €	
5	12	C02927	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500003	PESARIO UTERINO-Talla:6.5;	10	7,290000 €	0,729000 €	182,25 €	200,48 €	
5	13	B42910	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500003	PESARIO UTERINO-Talla:7;	10	7,290000 €	0,729000 €	947,70 €	1.042,47 €	
5	14	B42911	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500003	PESARIO UTERINO-Talla:7.5;	10	7,290000 €	0,729000 €	2.041,20 €	2.245,32 €	
5	15	B42912	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500003	PESARIO UTERINO-Talla:8;	10	7,290000 €	0,729000 €	1.968,30 €	2.165,13 €	
5	16	B42913	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500003	PESARIO UTERINO-Talla:8.5;	10	7,290000 €	0,729000 €	1.275,75 €	1.403,33 €	
5	17	B39397	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500003	PESARIO UTERINO-Talla:9;	10	7,290000 €	0,729000 €	437,40 €	481,14 €	
5	18	B42915	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500003	PESARIO UTERINO-Talla:9.5;	10	7,290000 €	0,729000 €	255,15 €	280,67 €	
5	19	B68379	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500003	PESARIO UTERINO-Talla:10;	10	7,290000 €	0,729000 €	145,80 €	160,38 €	
	34	E00428	SU.PC.SANI.01.0 9.10.001000	AGUJA PUNCION FOLICULAR-Longitud:[200-400];Diámetro:[16-17];Longitud línea lavado:[1000-2000];Longitud línea aspiración:[1000-2000];	21	23,950000 €	5,029500 €	37.601,50 €	45.497,82 €	

Código Seguro de verificación:yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://ws001.juntadeandalucia.es/verifirma/>
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	MANUEL ROMERO GOMEZ			FECHA	26/04/2017
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==			PÁGINA 5/8



yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==

AGRUPACIÓN	LOTE	GENÉRICO DE CENTROS	CÓDIGO UNIVERSAL	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO SEGÚN CATÁLOGO Y ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	TIPO DE IVA	PRECIO UNITARIO ADJUDICADO (IVA EXCLUIDO)	IVA DEL PRECIO UNITARIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO IVA EXCLUIDO	TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO	EMPRESA OFERTANTE
	35		SU.PC.SANI.01.0 9.00.301000	CANULA BIOPSIA DE ENDOMETRIO POR ASPIRACION	21	1,480000 €	0,310800 €	3.626,00 €	4.387,46 €	
	44	B41729	SU.PC.SANI.01.0 9.00.200001	CEPILLO CITOLOGIA ENDOCERVICAL / ESTERIL - GC	21	0,079000 €	0,016590 €	6.386,36 €	7.727,50 €	
	49	B42906	SU.PC.SANI.01.0 9.99.000001	EQ. BARTOLINITIS - GC	21	17,000000 €	3,570000 €	12.240,00 €	14.810,40 €	
	63	E62436	SU.PC.SANI.01.0 9.08.000000	RELLENO DE MAMA POSTMACTECTOMIA- Talla:85;	21	16,450000 €	3,454500 €	246,75 €	298,57 €	
	64	E44439	SU.PC.SANI.01.0 9.08.000000	RELLENO DE MAMA POSTMACTECTOMIA- Talla:90;	21	16,450000 €	3,454500 €	8.060,50 €	9.753,21 €	
	65	E44438	SU.PC.SANI.01.0 9.08.000000	RELLENO DE MAMA POSTMACTECTOMIA- Talla:100;	21	16,450000 €	3,454500 €	3.125,50 €	3.781,86 €	
	66	E62509	SU.PC.SANI.01.0 9.08.000000	RELLENO DE MAMA POSTMACTECTOMIA- Talla:110;	21	16,450000 €	3,454500 €	1.645,00 €	1.990,45 €	
	67	E95810	SU.PC.SANI.01.0 9.08.000000	RELLENO DE MAMA POSTMACTECTOMIA- Talla:120	21	16,450000 €	3,454500 €	246,75 €	298,57 €	
	71	E30876	SU.PC.SANI.01.0 9.06.000000	VENTOSA OBSTETRICA MANUAL-Aspirador de vacío: no;Diámetro de la campana:[50-50];	21	40,800000 €	8,568000 €	15.504,00 €	18.759,84 €	
TOTALES								116.075,91 €	139.653,96 €	KLUTER MEDICAL, S.L. CIF: B41842170
8	32	E49687	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500000	PESARIO CERVICAL P/ CERCLAJE-Diámetro de base:[65-65];Diamtro agujero superior:[32-32];Altura:[25-25];	10	37,000000 €	3,700000 €	1.850,00 €	2.035,00 €	
8	33	E49688	SU.PC.SANI.01.0 9.99.500000	PESARIO CERVICAL P/ CERCLAJE-Diámetro de base:[65-65];Diamtro agujero superior:[35-35];Altura:[25-25];	10	37,000000 €	3,700000 €	370,00 €	407,00 €	
TOTALES								2.220,00 €	2.442,00 €	LÉLEMAN, S.L. CIF: B46193827
	45	D96501	SU.PC.SANI.01.0 9.00.205000	CEPILLO CITOLOGIA ENDOCERVICAL/ DETECCION PAPAIVIRUS HUMANO-Látex:no;	21	0,750000 €	0,157500 €	1.282,50 €	1.551,83 €	
	68	B60635	SU.PC.SANI.01.0 9.20.100004	SELLADOR MANIPULADOR UTERINO-Longitud:[300-600];Diámetro:[230-230];	21	36,190000 €	7,599900 €	1.085,70 €	1.313,70 €	
TOTALES								2.368,20 €	2.865,52 €	MAC S.A. CIF: A48279723
	48	B40426	SU.PC.SANI.01.0 9.05.201000	ELECTRODO FETAL SIMPLE - GC	21	2,700000 €	0,567000 €	297,00 €	359,37 €	
TOTALES								297,00 €	359,37 €	MEDTRONIC CIF: A28389484
	43	B38167	SU.PC.SANI.01.0 9.00.201000	CEPILLO CITOLOGIA ENDOCERVICAL - GC	21	0,060000 €	0,012600 €	5.454,60 €	6.600,07 €	
TOTALES								5.454,60 €	6.600,07 €	OIARSO S. COOP. BEXENMEDICAL CIF: F20061412

Código Seguro de verificación:yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://ws001.juntadeandalucia.es/verifirma/>
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	MANUEL ROMERO GOMEZ			FECHA	26/04/2017
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==			PÁGINA 6/8



yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==

AGRUPACIÓN	LOTE	GENÉRICO DE CENTROS	CÓDIGO UNIVERSAL	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO SEGÚN CATÁLOGO Y ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	TIPO DE IVA	PRECIO UNITARIO ADJUDICADO (IVA EXCLUIDO)	IVA DEL PRECIO UNITARIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO IVA EXCLUIDO	TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO	EMPRESA OFERTANTE
	70	B54414	SU.PC.SANI.01.0 9.05.500000	TOMA DE MUESTRA CAPILAR FETAL - GC	21	30,000000 €	6,300000 €	13.200,00 €	15.972,00 €	
TOTALES								13.200,00 €	15.972,00 €	RADIOMETER IBÉRICA, S.L. CIF: B80355480
2	3	B42894	SU.PC.SANI.01.0 9.01.500000	CANULA ASPIRACION ENDOUTERINA-Diámetro:[8-8];	21	1,390000 €	0,291900 €	291,90 €	353,20 €	
2	4	B41431	SU.PC.SANI.01.0 9.01.500000	CANULA ASPIRACION ENDOUTERINA-Diámetro:[9-9];	21	1,390000 €	0,291900 €	291,90 €	353,20 €	
2	5	B42895	SU.PC.SANI.01.0 9.01.500000	CANULA ASPIRACION ENDOUTERINA-Diámetro:[10-10]	21	1,390000 €	0,291900 €	152,90 €	185,01 €	
TOTALES								736,70 €	891,41 €	SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A. CIF: A08876310

2. Declarar desiertos los lotes:

LOTE	GENÉRICO DE CENTROS	CÓDIGO UNIVERSAL	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO SEGÚN CATÁLOGO Y ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	MOTIVO
37	B42891	SU.PC.SANI.01.09.00.301000	CANULA BIOPSIA DE ENDOMETRIO POR ASPIRACION-Longitud:[200-400];Diámetro:[4-4]	La muestra presentada por la empresa licitadora no cumple con los requisitos exigidos en el PPT
46	B86861	SU.PC.SANI.01.09.99.400000	COMPRESA TOCOLOGICA FRIO LOCAL - GC	No se presentan ofertas
50	C54796	SU.PC.SANI.01.09.20.001000	EQ. TUBOS P/ IRRIGACION EN HISTEROSCOPIA-Diámetro:[3-3];	No se presentan ofertas
51	C54105	SU.PC.SANI.01.09.20.001000	EQ. TUBOS P/ IRRIGACION EN HISTEROSCOPIA-Diámetro:[4-4];	No se presentan ofertas
58	D85565	SU.PC.SANI.01.09.10.020000	PAJUELA CONGELACION EMBRIONARIA-Capacidad:[0-1];	La muestra presentada por la empresa licitadora no cumple con los requisitos exigidos en el PPT
59	E99070	SU.PC.SANI.01.09.10.000003	PAJUELA P/ CONJELACIÓN LENTA DE EMBRIONES-Volumen:[0.3-0.3];	No se presentan ofertas
60	E99069	SU.PC.SANI.01.09.10.000002	PAJUELA P/ VITRIFICACIÓN DE OVOCITOS Y BLASTOCITOS-Volumen:[0.5-0.5];	La muestra presentada por la empresa licitadora no cumple con los requisitos exigidos en el PPT
69	C24846	SU.PC.SANI.01.09.99.300000	SONDA C/BALON P/ TAPONAMIENTO UTERINO-Diámetro:[24-24];LONGITUD DE LA Sonda:[0-75];	No se presentan ofertas

Código Seguro de verificación:yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://ws001.juntadeandalucia.es/verifirma/>
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	MANUEL ROMERO GOMEZ	FECHA	26/04/2017
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	PÁGINA	7/8



yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==



3. Se adjunta, para notificación a los licitadores, la clasificación de ofertas con expresión de las circunstancias que dan lugar a la consideración de las ofertas económicamente más ventajosas, en los términos de la L.C.S.P.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso especial en materia de contratación, el cual tendrá carácter potestativo, de conformidad con el artículo 40 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, ante esta Dirección Gerencia en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente a aquel en que se remita la notificación de la adjudicación o, directamente recurso contencioso administrativo ante los Juzgados Contencioso - Administrativos de Sevilla en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación o publicación en el perfil de contratante, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa.

Sevilla, a 17 de abril de 2017

EL DIRECTOR GERENTE
DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

(Este documento tiene firma electrónica que da validez al contenido y fecha del mismo)

Código Seguro de verificación:yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://ws001.juntadeandalucia.es/verifirma/>
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	MANUEL ROMERO GOMEZ		FECHA	26/04/2017
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==	PÁGINA	8/8
 yp9hXkg1/ZP6TvLuzBtT8Q==				